

Verksamhetsberättelse för år 2022

Styrelsen för Seniorschack Stockholm (SrS) lämnar härmed följande redogörelse för verksamheten under 2022.

Seniorschack Stockholm har under det senaste året utvecklat och vidareutvecklat aktiviteter som gör klubben attraktivare för schackintresserade på alla nivåer.

- 1 Att flera mycket duktiga spelare som till exempel Helge Wademark valt att ha SrS som moderklubb har gjort att föreningen kan delta i lagtävlingar som allsvenskan och lag-DM med förhållandevis starka lag. Det har också lett till att vi kan ha fler lag i dessa tävlingar, vilket ger möjligheter åt fler av klubbens medlemmar att få delta. I bästa fall kan det leda till att fler spelare som har svårt att ta platser i sina moderklubbers lag också överväger att byta till SrS som moderklubb. En målsättning för de kommande åren bör vara att vi avancerar i seriesystemet.
- 2 Utbildningsverksamheten med föreläsare som PO Hesselborn, Bengt Hammar och Björn Löwgren håller hög nivå till gagn för såväl starka som vanliga medlemmar. Vi arbetar intensivt på att förbättra de tekniska förutsättningarna och rentav kunna spela in föreläsningar.
- 3 Under hösten har SrS i samarbete med PRO Maria startat en nybörjargrupp med lyckat resultat. Sammanlagt har 16 personer deltagit i verksamheten. Flertalet är kvinnor. Vi har nu för första gången lyckats nyrekrytera medlemmar utanför gruppen redan aktiva schackspelare som vill spela på dagtid. Att vi på detta sätt lyckas nå vanliga schackintresserade ser vi som mycket positivt och vi kommer att lägga ned stor kraft med att bibehålla och utveckla denna verksamhet. Styrelsen riktar ett stort tack till Helge Bergström och Kjell Linde, utan vars frivilliga deltagande det skulle ha varit svårt att genomföra verksamheten.

MEDLEMMAR

Föreningen hade under 2022 totalt 121 medlemmar. Detta är en ökning med 20 medlemmar från 2021. Medlemsökningen är den kraftigaste i föreningens historia. En bidragande orsak till denna framgång är föreningens samarbete med PRO Södermalm. Genom detta samarbete har även klubbens kvinnliga medlemmar ökat signifikant från 3 till 11. Andelen kvinnor har således ökat från 3 % till ca 9 %. Styrelsen ser medlemsutvecklingen som en prioriterad verksamhet kommer därför att fortsätta med denna verksamhet 2023.

EKONOMI

Medlemsavgiften under 2022 har varit oförändrad 100 kronor. För de medlemmar som har SrS som huvudklubb tillkommer 340 kronor för anslutningen till Stockholms schackförbund. Medlemsavgiften för passiva medlemmar har varit 100 kronor. Det ekonomiska resultatet slutade med ett underskott med 42 080 kronor. Styrelsens bedömer att medlemsavgiften för 2023 behöver höjas till 300 kronor. För aktiva medlemmar med SrS som huvudklubb blir då medlemsavgiften 640 kronor. Även för 2022 har klubben beviljats ett bidrag från Äldrenämnden i Stockholms stad på 60.990 kr. Genom detta bidrag kan vi både bibehålla en låg medlemsavgift samt möjliggöra en intensifierad medlemsrekrytering inte minst vad gäller att få en mer balanserad könsfördelning bland medlemmarna.

VERKSAMHETER

Tävlingsverksamhet

Seniorserien som spelats på onsdagar med Bo Steiner och Kjell Persson som tävlingsledare har haft fyra klasser indelade i huvudsak efter ELO-rating. En turnering genomfördes under våren och en turnering under hösten. I vårturneringen segrade i klass 1 Lars-Åke Pettersson följd av Veine Gustavsson och Göran Björkdahl. I klass 2 segrade Juoko Lehvonen följd av Dan Israel och Dimiter Konstantinov. I klass 3 segrade Sten Dillén följd av Gunnar Franzon och Per Hamnström. I klass 4 segrade Björn Persson följd av Hans Lindquist och Anders Nystrand.

I höstturneringen segrade i klass 1 Helge Wademark följd av Jari Tuomainen och Arnold Söderlind I klass 2 segrade Lars Owe Andersson följd av Onni Aikio och Abbas Razavi. I klass 3 segrade Per Hamnström följd av Lars-Johan Andersson och Peter Grönberg. I klass 4 segrade Helge Bergström följd av Dick Öhman och Thomas Paulin.

På torsdagar under våren spelades KM i långpartier. Klubbmästare blev Peter Carlsten. På andra plats kom Svante Wedin och på tredje plats kom Tomas Lindblad.

Stockholmsmästerskapet Veteran 60+ har spelats på torsdagar under hösten. Segrare blev Axel Ornstein följd av Jovic Rado och Tomas Lindblad. Tävlingsledare för såväl KM som Stockholmsmästerskapet har varit Björn Löwgren och Lennart Gunnarsson.

I maj genomfördes ett KM i snabbschack. Klubbmästare blev Lars Karlsson följt av Björn Löwgren och Lennart B Johansson. I maj genomfördes också klubbmästerskapet i blixt Klubbmästare blev Lars Karlsson följt av Peter Carlsten och Svante Wedin. Tävlingsledare var i bägge dessa tävlingar Björn Löwgren.

I maj genomfördes en klubbmatch mot Göteborgs schackveteraner. Totalt var det 20 deltagare varav 6 från Göteborg. Fyra spelare från SrS fick därför bli göteborgare för en dag. Matchen slutade oavgjord, 10-10. Tävlingsledare var Björn Löwgren.

SrS hade ett lag med i Lag-DM 2021-2022. Laget spelade i division 3. Laget kom på plats 6 av totalt 6 lag i gruppen och flyttades därmed ner till division 4. Lagledare var Jan-Olov Cederström och Bertil Wennström. I Lag-DM 2022-2023 deltar SrS med två lag. Förstalaget spelar i division 4 och andralaget i division 5. Tre ronder har spelats under hösten och resterande ronder spelas i vår. Lagledare för förstalaget är Lars-Erik Åberg och för andralaget Bertil Wennström. SrS deltog också med ett lag i blixt-DM. Laget kom på plats 9 av 9 lag som deltog. Lagledare var Göran Björkdahl.

I Allsvenskan Stockholmsserien 2021-2022 hade SrS ett lag i division 4. Laget kom på plats 4 av totalt 7 lag i gruppen. Lagledare var Bertil Wennström och Jan-Olov Cederström. I Allsvenskan 2022-2023 deltar SrS med två lag. Förstalaget spelar i division 4 och andralaget i division 5. Tre ronder har spelats under hösten och resterande ronder spelas under våren. Lagledare för förstalaget är Lars-Erik Åberg och för andralaget Bertil Wennström.

Några av klubbens medlemmar har på onsdagar (i Salongernas analysrum), ägnat sig åt särskilda träningsturneringar i snabbschack. Bland deltagarna återfinns några av klubbens starkaste spelare, som Lasse Karlsson, Dan Uddenfeldt, Rolf Bergström, Bengt Hammar och Krister Lagerborg. Totalt har ett femtontal medlemmar varit aktiva i gruppen under det gångna året. Sammanhållande för denna verksamhet har varit PO Hesselborn.

Undervisningsverksamhet

Under 2022 har vi haft undervisningsverksamheten på salongerna. Totalt har vi haft 21 föreläsningstillfällen med Bengt Hammar, PO Hesselborn och Helge Wademark som föreläsare. Antalet medverkande per tillfälle var ca 12.

Under året har föreläsningarna på Rioträffen på måndagarna fortsatt, med 8-12 deltagare vid varje tillfälle. Höstens program har omfattat tolv tillfällen under september – december, varav PO Hesselborn och Bengt Hammar har hållit i två vardera under delar av september och oktober och Björn Löwgren under resterande åtta under oktober – december.

Vi har under året fortsatt med distansundervisning med PO Hesselborn och Anders Flärdh som ansvariga. Varje vecka har hemuppgifter skickats till intresserade medlemmar. Sändlistan har bestått av ett fyrtiotal medlemmar. Under 2022 har 38 utskick gjorts.

Övrigt

Årsmötet ägde rum 8 mars. Styrelsen har under året haft 12 protokollförda styrelsemöten som finns att läsa på klubbens hemsida. Vissa av styrelsemötena genomfördes på nätet via Zoom medan andra styrelsemöten genomfördes på schacksalongerna.

Styrelsen efter årsmötet har haft följande sammansättning:

Ordförande: Dan Israel

Kassör: Anders Flärdh

Sekreterare: Leif Hållstedt

Ledamot: Bo Steiner

Ledamot: Göran Björkdahl

Lars-Ivar Juntti och Jan-Olof Cederström har varit föreningens revisorer.

Valberedningen utgjordes av Anders Lidén och Svante Wedin (sammankallande).

Uppdatering av medlemsmatrikeln har gjorts av Anders Flärdh och Kjell Persson hade ansvaret för klubbens webbsida under våren och Lars-Johan Andersson har från augusti övertagit ansvaret.